JAMONCE S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

1.- IDENTIFICACION DE LA COMPANIA

La compafiia JAMONCE S.A. fue constituida en la ciudad de Guayaquil provincia del
Guayas mediante escritura publica mediante resolucién 97-4-23-10001625, el 23 de
Abril de 1997 aprobada por la Superintendencia de Compaiiias capital inicial 200.00

numero de acciones 200.00 valor $1.00 Capital autorizado 800.00.

El aumento de capital se realizo el 17 de septiembre del 2001 siendo su capital actual de

800.00
La nomina de accionistas es la siguiente:
No.| Identificacion Nombre Capital
1 1203674625|cHAVEZ BAJANA ANDREA PAOLA 200,00
1 1205039363| cHaVEZ BAJANA ARAI SALOME 600,00
800,00

2.- RESUMEN DE LAS POLITICAS CONTABLES.

Preparacion de los Estados Financieros.-

Los Estados Financieros han sido preparados con base a las Normas Internacionales de
Contabilidad (NIC) cumpliendo con el proceso de implementacion de las Normas

Internacionales Financiera (NIIF).

a.) ACTIVO CORRIENTE ._Cuentas por Cobrar Relacionadas.

Incluye los valores por cobrar a relacionados

CAJA
CTA POR COBRAR CLIENTES
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

b.) ACTIVO NO CORRIENTE.- Propiedad planta y equipo

MAQUINARIA EQUIPO INSTALACION
INMUEBLES

TERRENOS

DEPRECIACIONES

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

698.51
12.798,07

13496.58

5.647,54
65.814,00
2.000,00
-39.868,29

33.593,25



c.) PASIVO CORRIENTE .-

PARTICIPACION TRABAJADORES

32.89

TOTAT PASIVO CORRIENTE

d.) PATRIMONIO
El patrimonio de la Compafia esta conformado de la siguiente manera:

CAPITAL

APORTES FUTURAS CAPITALIZACION
RESERVA LEGAL

UTILID. NO DISTRIBUIDA EJERC. ANTERIOR
UTILIDAD DEL EJERCICIO

32.89

800,00
17.814,00
2.547,35
25.709,24
186.35

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO

ECON, VICTOR CALDERON S.

47.056,94



