NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA COMPAÑÍA

La compañía JAMONCE S.A. fue constituida en la ciudad de Guayaquil provincia del Guayas mediante escritura pública mediante resolución 97-4-23-10001625, el 23 de Abril de 1997 aprobada por la Superintendencia de Compañías capital inicial 200.00 número de acciones 200.00 valor \$1.00 Capital autorizado 800.00.

El aumento de capital se realizo el 17 de septiembre del 2001 siendo su capital actual de 800.00

La nomina de accionistas es la siguiente:

No.	Identificacion	Nombre	Capital
1	1203674625	CHAVEZ BAJAÑA ANDREA PAOLA	200,00
1	1205039363	CHAVEZ BAJAÑA ARAI SALOME	600,00
			800,00

2.- RESUMEN DE LAS POLITICAS CONTABLES.

Preparación de los Estados Financieros.-

Los Estados Financieros han sido preparados con base a las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) cumpliendo con el proceso de implementación de las Normas Internacionales Financiera (NIIF).

a.) ACTIVO CORRIENTE ._Cuentas por Cobrar Relacionadas.

Incluye los valores por cobrar a relacionados

TOTAL ACTIVO CORRIENTE	13496.58
CTA POR COBRAR CLIENTES	12.798,07
CAJA	698.51

b.) ACTIVO NO CORRIENTE.- Propiedad planta y equipo

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	33.593,25
DEPRECIACIONES	-39.868,29
TERRENOS	2.000,00
INMUEBLES	65.814,00
MAQUINARIA EQUIPO INSTALACION	5.647,54

c.) PASIVO CORRIENTE .-

PARTICIPACION TRABAJADORES	32.89
TOTAT PASIVO CORRIENTE	32.89

d.) PATRIMONIO

El patrimonio de la Compañía está conformado de la siguiente manera:

TOTAL PATRIMONIO	47.056,94
UTILIDAD DEL EJERCICIO	186.35
UTILID. NO DISTRIBUIDA EJERC. ANTERIOR	25.709,24
RESERVA LEGAL	2.547,35
APORTES FUTURAS CAPITALIZACION	17.814,00
CAPITAL	800,00

TOTAL PATRIMONIO

ECON. VICTOR CALDERON S.

•